[image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ВЕРХНИЙ   ТАГИЛ

_________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ______________
от «31»  марта  2022г.

                      №  252
г. Верхний Тагил
Об утверждении Плана мероприятий  по повышению эффективности использования средств бюджета городского округа Верхний Тагил
В целях реализации Перечня поручений Губернатора Свердловской области  от 02.03.2022г. № 4-ЕК пп, повышения эффективности использования средств бюджета городского округа Верхний Тагил, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План мероприятий  по повышению эффективности использования средств бюджета городского округа Верхний Тагил (прилагается).

2.Руководителям органов местного самоуправления, муниципальных учреждений обеспечить недопущение принятия решений по увеличению штатной численности работников.
3. Главным распорядителям и получателям средств местного бюджета:

3.1 продолжить работу по оптимизации расходов местного бюджета;

3.2 не допускать роста кредиторской и дебиторской задолженности, усилить контроль за состоянием кредиторской и дебиторской задолженности, целевым и эффективным использованием бюджетных средств.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2022 года.

6.Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в сети Интернет (www.go-vtagil.ru).
Глава городского округа

Верхний Тагил

подпись

В.Г.Кириченко
Приложение

     Утвержден

                                                                                                         постановлением   администрации

городского округа Верхний Тагил

                                                                                                 от «31»  марта 2022 г. № 252
План

 мероприятий  по повышению эффективности использования средств бюджета городского округа Верхний Тагил

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Обеспечить  экономное расходование средств местного бюджета
	Постоянно
	Главные распорядители, получатели

средств местного бюджета

	2.
	Усилить контроль за результативностью и эффективностью использования  средств местного бюджета
	Постоянно
	Главные распорядители, получатели

средств местного бюджета

	3.
	В первоочередном  порядке направлять средства местного бюджета  на оплату труда, реализацию мероприятий национальных проектов и прочие текущие расходы
	Постоянно
	Главные распорядители, получатели

средств местного бюджета

	4.
	Принимать новые бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров только в рамках использования целевых безвозмездных поступлений и реализации национальных проектов
	Постоянно
	Главные распорядители, получатели

средств местного бюджета

	5.
	Не принимать бюджетные обязательства, предусматривающие строительство новых объектов
	Постоянно
	Главные распорядители, получатели

средств местного бюджета

	6.
	Усилить контроль за выполнение условий предоставления субсидий юридическим лицам и условий муниципальных контрактов
	Постоянно
	Главные распорядители, получатели

средств местного бюджета